
 

 

 

 

Když se staráte o někoho blízkého ….. 
Každého z nás to čeká, stáří. Každému z nás se to někdy stalo, nemoc.  

Někdy je nemoc krátkodobá a jsme rychle zase fit. Ale někdy se stane nemoc součástí našeho života 

potřebujeme pomoc někoho blízkého. Jednou s pomocí od státu je příspěvek na péči. 

Je to finanční pomoc, kdy žadatelem je osoba, která pomoc jiné fyzické osoby potřebuje při zvládání 

základních životních potřeb v rozsahu stanoveném stupněm závislosti podle zákona o sociálních 

službách. Z poskytnutého příspěvku pak tyto osoby hradí pomoc, kterou jim může dle jejich rozhodnutí 

poskytovat osoba blízká, či asistent sociální péče, registrovaný poskytovatel sociálních služeb, i dětský 

domov, speciální zdravotnické zařízení hospicového typu nebo zařízení pro děti vyžadující okamžitou 

pomoc. 

Pokud takovou nebo podobnou situaci řešíte, obraťte se na nás, pokusíme se pomoci i ve vaší situaci. 

Volejte tel. 774 079 192, domluvíme si schůzku dle vašich možností nebo na adrese obecního úřadu 

Praskačka 12, kde si o všem promluvíme, vyplníme žádost, kterou doručíme i na příslušný úřad. 

 

Eva Kovářová 
case manager, sociální pracovnice 
Mikroregion urbanická brázda 
Praskačka 12 
503 33 Praskačka 

 

 

Každá životní situace má své řešení. Nejste na to sami. 

www.urbanicko.cz/ email.socialni@urbanicko.cz/tel.: 774 079 192 

 

 

http://www.urbanicko.cz/
mailto:email.socialni@urbanicko.cz/tel

